重庆理工职业学院
关于举办“青春印象”主题摄影、书画比赛的
通知

各二级学院：
 为纪念建党100周年，建国72周年，传承和发扬党的精神、宣传党的思想、回顾建党、建国以来的光辉历程。号召青年学子以摄影、书画等方式，记录青春时刻，营造校园艺术文化氛围，展现出重庆理工职业学院学子风采，现决定举办“青春映象”摄影、绘画比赛活动。现将活动相关事宜通知如下：
一、活动主题
贺建党百年·绘时代光影
二、主办单位
党委宣传部、校团委
三、承办单位
摄影大赛：校学生会
绘画大赛：建筑学院
三、参与对象
全体在校学生
四、活动时间
2021年9月30日——2021年10月20日
五、作品要求
（一）“百年变迁”——围绕党领导下中国特色社会主义建设取得的伟大成就进行主题创作。通过聚焦国家社会建设发展、重大科技成果等，展现党领导全国人民开启全面建设社会主义现代化国家新征程的奋斗风貌。
（二）“红色记忆”——围绕百年来党团结带领全国各族人民实现民族独立、国家富强、人民幸福的伟大历程进行创作。通过展示革命旧址、革命纪念馆、革命老区的新时代风貌，脱贫攻坚、乡村振兴的伟大成就，抗击疫情的感人瞬间，科技报国的奋斗时刻等，弘扬革命传统，传承红色基因。
（三）“锦绣河山”——通过聚焦国家壮美山河、特色风土人情、历史人文景观和人民美好生活等，描绘祖国的山河壮丽，用心流淌璀璨中国。展现祖国大好河山的壮丽之景。
（四）“新学期，新起点，新人生”——通过聚焦学校文化景观、校园环境、楼宇建筑和师生工作、学习中的精彩瞬间等，反映当代大学生热爱祖国、热爱党、热爱生活、热爱学习，敢于创造、健康向上的精神风貌。
六、奖项设置
比赛将分别设一等奖5名，二等奖7名，三等奖9名；优秀奖若干。
七、相关要求
（一）摄影大赛相关要求：
1、每位作者选送照片个人或团体报送参赛作品为单幅或者多幅组图（每组不得超过5幅）；支持横、竖屏多种格式。
2、参赛作品不能改变原始影像，但可适当作亮度、对比度、色彩饱和度的调整，不得进行影像合成、添加改变色彩等技术处理。
（二）书画大赛相关要求：
1、创作形式、表现形式不限，国画、儿童画、油画、水粉画、素描、速写、黏贴手工画、综合绘画、动漫画、电脑绘画、陶艺、书法（硬笔、软笔）等均可。
2、每幅参赛作品均需提供原件进行展示评比，作品大小应最小不小于四开纸大小。
3、每位位选手最多投稿1幅作品
（三）提交的参赛作品由本人独立完成，且皆为原创。参赛作品不出现任何侵犯他人权益的情形。（包括但不限于侵犯他人肖像权、名誉权、隐私权、著作权、商标权等合法权益）
（四）遵守相关法律法规，作品不得设计反动、色情、暴力、恐怖等任何形式的违法内容。如因参赛作品涉嫌违法或侵权而产生的一切纠纷、法律责任及造成的一切后果由本人承担。
（五）主办方、承办方对作品享有展览和宣传使用权。
八、报名方式
（一）所有参赛作品请于报名截止日期前将附件1：“青春映象”摄影、书画大赛报名表和作品图片或扫描件打包成压缩包发送至邮箱：cqlgzytw@126.com，邮件主题标注：“班级+姓名+作品名”。
[bookmark: _GoBack]（二）书画大赛实物作品请交至教学楼5405建筑学院教师办公室

特此通知
                             重庆理工职业学院
                             2021年9月30日

附件1:

“青春映象”摄影、书画大赛报名表
	姓名

	性别

	学院

	专业

	年级

	参赛组别
	· 百年变迁
· 红色记忆
· 锦绣山河
· 新学期，新起点，新人生

	联系电话

	QQ/微信

	作品名称

	作品说明

— 2 —
— 3 —